
1 
 

Daugybinio skundo CHAP(2021)00759 dėl Direktyvos 93/13/EEB dėl nesąžiningų sąlygų 

sutartyse su vartotojais ir Europos Sąjungos Teisingumo Teismo (ESTT) praktikos 

pažeidimo, galimai padaryto 2020 m. lapkričio 12 d. Ispanijos Aukščiausiojo Teismo 

sprendimais dėl IRPH indekso, nagrinėjimo procedūros baigimas  

2021 m. kovo 2 d. Europos Komisija šioje interneto svetainėje paskelbė pranešimą, kuriame 

patvirtino gavusi daug dėl šio klausimo pateiktų skundų, kurios užregistravo vienu numeriu 

CHAP(2021)00759. Tame pačiame dokumente Komisijos tarnybos pateikė šių skundų vertinimą 

ir paaiškino, kodėl, jų nuomone, šiuo etapu prieš Ispaniją nebūtų tikslinga pradėti pažeidimo 

nagrinėjimo procedūros pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 258 straipsnį. 

Todėl Komisija informavo skundo pateikėjus artimiausiu metu ketinanti baigti skundo 

CHAP(2021)00759 nagrinėjimo procedūrą, tačiau kartu suteikė jiems galimybę per keturias 

savaites pateikti papildomos informacijos, iš kurios būtų matyti, kad Ispanija pažeidžia Sąjungos 

teisę.   

Per šį keturių savaičių laikotarpį ir iki šio pranešimo dienos vienas skundo pateikėjas pateikė 

papildomų pastabų dėl numatomos baigti skundo CHAP(2021)00759 nagrinėjimo procedūros.  

Tačiau šiose papildomose pastabose nepateikiama naujos informacijos, dėl kurios reikėtų laikytis 

kitokios pozicijos dėl šio skundo nagrinėjimo procedūros baigimo.  

Visų pirma, nors tiesa, kad Komisija yra Sutarties sergėtoja ir turi įgaliojimus imtis veiksmų 

prieš valstybes nares, kurios savo teisės aktais arba administracine ar teismine praktika pažeidžia 

ES teisę, Komisija šiais įgaliojimais naudojasi strategiškai, kaip nurodyta jos komunikate „ES 

teisė. Geresnis taikymas – geresni rezultatai“
1
. Laikydamosi šio požiūrio, kadangi šioje byloje 

nagrinėjami klausimai, susiję su Direktyvos 93/13/EEB dėl nesąžiningų sąlygų sutartyse su 

vartotojais aiškinimu, buvo iškelti nagrinėjamuose prašymuose priimti prejudicinį sprendimą 

pagal SESV 267 straipsnį, o pažeidimo nagrinėjimo procedūra iš esmės nepagreitintų bylos 

išsprendimo, Komisijos tarnybos mano, kad tikslinga palaukti, kol šiuos teisinius klausimus 

paaiškins Teisingumo Teismas. Komisija, žinoma, užtikrins, kad būtų imamasi tinkamų tolesnių 

prejudicinių sprendimų vykdymo veiksmų, jeigu Teisingumo Teismas nustatys, kad nesilaikoma 

ES teisės. 

Todėl skundo CHAP(2021)00759 nagrinėjimo procedūra baigiama.  

 

 

 

 

                                                           
1
  C(2016) 8600, OL C 18/02, 2017 1 19. 


